

KALENDARIUM WYDARZEŃ ZWIĄZKU EUROREGION „TATRY” W ROKU 2011

13 stycznia Związek Euroregion „Tatry” zakończył ocenę techniczną 46 mikroprojektów złożonych w ramach drugiego naboru PWT PL-SK 2007-2013, które pomyślnie przeszły wcześniej przeprowadzoną ocenę formalną. Niezależni eksperci powołani przez Podkomitet Monitorujący Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 pozytywnie ocenili 28 mikroprojektów.

26 stycznia w Domu Spotkań Słowacko-Polskich w Kieżmarku odbyła się promocja książki pt. „Pamiętki siedmiu kultur w słowackich miastach Euroregionu „Tatry” wydanej przez Stowarzyszenie Region „Tatry” w ramach projektu *Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego od Ladislava Mednyanskeho do Jana Kantego Pawлуśkiewicza* dofinansowanego ze środków Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. W promocji uczestniczyli przedstawiciele Związku Euroregion „Tatry”.

27 stycznia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się prezentacja albumu pt. „Jan Paweł II pod Tatrami. Pielgrzymki do Polski i na Słowację 1979-2002”. Publikacja została wydana przez Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu w ramach mikroprojektu współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013.

16 lutego w Domu Spotkań Słowacko-Polskich Euroregionu „Tatry” w Kieżmarku odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pt. „Ikonaografia Tatr”, której organizatorem było Zdużenie Region „Tatry” w ramach projektu pt. *Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkeho do Jana Kantego Pawлуśkiewicza”*, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele Euroregionu „Tatry”.

23 lutego w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się promocja albumu pt. *Najstarsze wizerunki Tatr*, który został przygotowany i wydany w ramach projektu pt. *Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkeho do Jana Kantego Pawлуśkiewicza”*, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013 oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

2 marca w Łapszach Niżnych obradował XVII Kongres Związku Euroregion „Tatry”. Był to Kongres sprawozdawczo-wyborczy. Przewodniczący Rady Wendelin Haber przedłożył *Sprawozdanie Rady Związku Euroregion „Tatry” z działalności w 2010 r.* Kończąc, poinformował uczestników Kongresu, że z dniem dzisiejszym kończy pełnienie funkcji

Przewodniczącego Rady Związku Euroregion „Tatry”. Podziękował wszystkim z którymi miał przyjemność współpracować przez 16 lat po polskiej i słowackiej stronie Euroregionu „Tatry”. Delegaci wybrali nowe władze Związku Euroregion „Tatry” na kadencję 2010-2011. Przewodniczącym Rady został Pan Bogusław Waksmundzki Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Nowotarskiego. Kongres podjął uchwały w następujących sprawach: *zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji rewizyjnej oraz udzielenia absolutorium Radzie Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej Euroregion „Tatry”, realizacji projektu parasolowego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013, projektów strategicznych Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013, wyboru delegatów na XVII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, ustanowienia tytułu Honorowego Prezesa Euroregionu „Tatry”, nadania tytułu Honorowego Prezesa Euroregionu „Tatry”.*

Kongres nadał tytuł Honorowego Prezesa Euroregionu „Tatry” panu Wendelinowi Haberowi za wybitne zasługi w działalności Związku Euroregion „Tatry”. Pan Wendelin Haber otrzymał również Statuetkę „Europy”.

16 marca w Zakopanem obradował XVII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”. Kongres podsumował dwuletnie słowackie przewodnictwo w Transgranicznym Związku Euroregion „Tatry”, powołał członków Rady i Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” na kadencję 2011-2012.

Podczas Kongresu zaproszeni goście, przedstawiciele samorządów pogranicza polsko-słowackiego, Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” oraz Biur Euroregionu „Tatry” w Nowym Targu i Kieżmarku, uroczystie podziękowali długoletniemu Przewodniczącemu Euroregionu „Tatry” Wendelinowi Haberowi za aktywną działalność w Transgranicznym Związku Euroregion „Tatry”. Delegaci podjęli uchwały w następujących sprawach: *zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” oraz udzielenia absolutorium Radzie, Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Tatry, projektów strategicznych Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013.*

Kongresowi towarzyszyła wystawa fotograficzna przedstawiająca mikroprojekty wdrażane w ramach pierwszego naboru PWT PL-SK 2007-2013, która następnie była prezentowana w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu.

17-18 marca w miejscowości Štrbské Pleso na Słowacji odbyło się posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. Decyzją Podkomitetu do realizacji zostało zatwierdzonych 15 spośród 28 mikroprojektów. Przyznane dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla tych projektów wyniosło łącznie 419 579,42 EUR. Ponadto Podkomitet Monitorujący podjął decyzję o utworzeniu listy rezerwowej, na której znalazło się 10 mikroprojektów z Euroregionu „Tatry”. W posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego z Euroregionu „Tatry” reprezentowali Dyrektor Antoni Nowak oraz specjalista ds. realizacji mikroprojektów w Dziale realizacji mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 Anna Sowińska.

29 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaż wystawy fotografii Štefana Ižo pt. „Wilkoliniec – Perła Liptowa”. Wilkoliniec to rezerwat zabytków architektury ludowej. Położona jest w południowo-wschodniej części Parku Narodowego Wielka Fatra, u podnóża góry Sidorowo. Od roku 1993 roku został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. Wilkoliniec nie jest jednak typowym skansenem, ale wsią, w której wciąż toczy się życie, a 18 domów spośród 55 jest stale zamieszkałych. Fotografie prezentowane na wystawie powstawały przez cały rok, dokumentując więc zmiany pór roku i toczące się w Wilkolińcu życie. Štefan Ižo zaprezentował również multimedialny pokaz pt. *Moje miasto Ružomberk*.

W wernisażu wystawy uczestniczyli m.in. Wicekonsul Generalny Republiki Słowackiej Marian Baláž, zastępca burmistrza miasta Ružomberk Stanislav Bella, członkowie Fotoklubu przy

Liptowskim Muzeum w Ružomberku, przedstawiciele instytucji kultury oraz goście z Polski i Słowacji.

30 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się konferencja prasowa na temat bieżącej działalności Euroregionu „Tatry” i perspektyw na rok 2011, w której uczestniczyli członkowie Rady Związku Euroregion „Tatry”, nowo wybrani przewodniczący komisji problemowych Związku, Dyrektor biura oraz pracownicy Działu realizacji mikroprojektów. Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki przedstawił członków Rady wybranych na kadencję 2010-2011 przez XVII Kongres Związku Euroregion „Tatry”. Przedłożył również informację na temat posiedzenia Rady, które odbyło się przed konferencją prasową. Rada wybrała Wiceprzewodniczącego pana Antoniego Karlaka, Wójta Gminy Jabłonka. Ponadto członkowie Rady przyjęli budżet Związku Euroregion „Tatry” na rok 2011, desygnowali przedstawicieli do polsko-słowackiej Komisji ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Tatry” oraz powołali przewodniczących Komisji problemowych na kadencję 2010-2011.

Druga część konferencji dotyczyła realizacji Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 w Euroregionie „Tatry”. Dyrektor biura Antoni Nowak zaprezentował projekty własne realizowane w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013 przez biuro Związku: *Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza, 15 lat polsko-słowackiej współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry”* oraz projekt sieciowy *Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej*.

Pani Anna Sowińska - specjalista ds. realizacji mikroprojektów przedstawiła informację na temat realizacji przez Związek Euroregion „Tatry” mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w ramach PWT PL-SK 2007-2013.

6 kwietnia w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli Euroregionów działających na granicach Polski z Podsekretarzem Stanu Waldemarem Śługockim. W spotkaniu tym Euroregion „Tatry” reprezentował Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor biura Antoni Nowak. Głównym tematem spotkania była konsultacja rządowych projektów Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 oraz Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020. Polskie Euroregiony wyraziły wolę utworzenia Krajowego Stowarzyszenia Euroregionów, które byłoby mocnym partnerem dla polskiego rządu. Jest to szczególnie ważne, gdyż Polska przystępuje do opracowania programów decydujących o środkach unijnych przeznaczonych na współpracę transgraniczną w nowej perspektywie na lata 2014-2020. Przedstawiciele Euroregionu „Tatry” zwrócili się do Pana Ministra z prośbą o uproszczenie procedur zarządzania i rozliczania środków unijnych Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013 przeznaczonych na realizację mikroprojektów. Funkcjonowanie w procedurze Programu wielu ogniw pośrednich wpływa niekorzystnie na czas oczekiwania na refundację wydatków poniesionych przez beneficjentów na realizację mikroprojektów.

7-8 kwietnia w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie odbyło się XVII posiedzenie Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej. Euroregion „Tatry” reprezentowali Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz członek Rady Igor Šajtlava. Jeden z głównych tematów posiedzenia dotyczył tworzenia Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej na polsko-słowackim pograniczu, w ramach którego przedstawiciele Euroregionu „Tatry” zaprezentowali projekt konwencji oraz cel utworzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Tatry”. Ambasador Andrzej Krawczyk poparł pomysł Euroregionu „Tatry” dotyczący utworzenia pierwszego na pograniczu polsko-słowackim EUWT. Komisja uznała, że utworzenie EUWT wzmocni współpracę na granicy polsko-słowackiej. Wyraziła przekonanie, że projekty realizowane w ramach strategii makroregionalnych UE nie powinny być realizowane kosztem osłabienia dotychczasowej współpracy w ramach Europejskiej Współpracy Transgranicznej.

Podkreślono, że Słowacja jest ważnym partnerem gospodarczym Polski. Rozwój infrastruktury transportowej powinien usprawnić wymianę handlową pomiędzy obu państwami.

29 kwietnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaż wystawy z cyklu *Artyści pogranicza polsko-słowackiego* - Miloslav Dvorák MÓJ ŚWIAT OBRAZÓW. Wernisaż uświetnił występ zespołu New Market Jazz Band.

5 maja w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu złożył wizytę Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa. Spotkał się on z przedstawicielami Euroregionu „Tatry” ze strony polskiej: Przewodniczącym Rady Związku Euroregion „Tatry” Bogusławem Waksmundzkiem, Wiceprzewodniczącym Rady Antonim Karłakiem, Dyrektorem biura Antonim Nowakiem oraz ze stroną słowacką Przewodniczącym Rady Zdrżenia Region „Tatry” Jánem Pavlíkiem, Dyrektorem biura Zdrżenia w Kieżmarku Milanem Nevlazłą oraz Burmistrzem Miasta Spiska Bela i radnym Kraju Preszowskiego Štefanem Bielakiem. Podczas spotkania omówiono bieżącą działalność Euroregionu „Tatry” oraz realizację Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. Dyskutowano również o wspólnych działaniach Euroregionu „Tatry” i województwa małopolskiego jako członka wspierającego Związku Euroregion „Tatry” oraz trwającej aktualnie debacie na temat przyszłej polityki spójności Unii Europejskiej. W tej perspektywie szczególnie istotne są podjęte przez Euroregion „Tatry” działania zmierzające do utworzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej.

26 maja w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu pracownicy Euroregionu „Tatry” zaprezentowali studentom Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej działalność Euroregionu „Tatry”. Studenci obejrzeli również nagrany z okazji 15-lecia Euroregionu „Tatry” film pt. „Łączą nas Tatry”.

30 maja w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się posiedzenie polsko-słowackiej Komisji ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. Komisja zaplanowała prace związane z utworzeniem EUWT oraz przygotowaniem statutu i konwencji – dokumentów ustanawiających Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej.

31 maja w Jabłonce odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Kultury Górnej Orawy, którego budowa została współfinansowana ze środków unijnych w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. W wydarzeniu tym Euroregion „Tatry” reprezentował Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor Antoni Nowak, którzy wręczyli wójtowi gminy Jabłonka pamiątkowy adres.

31 maja w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Targu Prezydent RP Bronisław Komorowski wraz z małżonką spotkał się z młodzieżą akademicką i z władzami regionu. Spotkanie, któremu towarzyszyły dźwięki kapeli góralskiej, było również okazją do uhonorowania istnienia 10-lecia Podhalańskiej Uczelni. Podczas spotkania Euroregion „Tatry” reprezentowali: Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor Antoni Nowak.

1 czerwca Podkomitet Monitorujący Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 zatwierdził wzory dokumentów dla drugiego naboru wniosku: *Umowy o dofinansowanie mikroprojektu* oraz *Raportu z postępu realizacji mikroprojektu* wraz z *Instrukcją* jego wypełnienia.

17 czerwca Przewodniczący Rady Transgranicznego Związku Euroregion "Tatry" Bogusław Waksmundzki, Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak oraz Dyrektor biura

Zdrużenia Region "Tatry" Milan Nevlazla uczestniczyli w jubileuszu 20. rocznicy podpisania polsko-niemieckiego *Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy*, której towarzyszyło uroczyste otwarcie Euroregionalnego Centrum Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gubinie, zmodernizowanego przy wsparciu środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Brandenburgia 2007-2013 oraz XXXVI Konferencja Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Euroregiony „Tatry” i „Sprewa-Nysa-Bóbr” zawsze łączyły dobre relacje i bliska współpraca, czego potwierdzeniem jest zawarte w dniu 22.10.1999 roku *Porozumienia o partnerstwie*.

20 czerwca w Kieżmarku odbyło się posiedzenie polsko-słowackiej Komisji ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. Na podstawie tez i analiz opracowanych przez biura Związku Euroregion „Tatry” i Zdrużenia Region „Tatry” Komisja przedyskutowała korzyści przekształcenia Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” w Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej oraz wskazała najistotniejsze kwestie problematyczne, obawy i ewentualne zagrożenia. Przygotowano również analizę kompetencji, potencjału i doświadczenia obu partnerów przyszłego EUWT.

20 czerwca w Krakowie odbyło się uroczyste zakończenie pełnienia funkcji Wicekonsula Generalnego Republiki Słowackiej przez pana Mariána Baláža. W wydarzeniu tym uczestniczyli Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor biura Antoni Nowak, którzy podziękowali Konsulowi za wkład pracy w kształtowanie i rozwój współpracy międzynarodowej pomiędzy Polską i Słowacją. Na pamiątkę od Euroregionu „Tatry” Konsul otrzymał litografię Emanuela Kratochwila Kronbacha przedstawiającą widok na Krywań z doliny Wagu oraz pamiątkowy adres.

22 czerwca w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu pracownicy Działu realizacji mikroprojektów przeprowadzili warsztaty szkoleniowe dla beneficjentów, których mikroprojekty zostały zatwierdzone do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach drugiego naboru Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. Podczas warsztatów zostały omówione zasady realizacji i rozliczania mikroprojektów.

25 czerwca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się konferencja pt. „Europa bogata Karpatami”, której organizatorem był Parlamentarny Zespół Karpacki. Współorganizatorami byli: Starosta Nowotarski, Burmistrz Miasta Nowego Targu i Związek Euroregion „Tatry”.

4 lipca Związek Euroregion „Tatry” zakończył proces kontraktowania 15 mikroprojektów, które zostały zatwierdzone do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach drugiego naboru Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Ponadto w związku z wystąpieniem oszczędności w Funduszu Mikroprojektów realizowanych w ramach pierwszego naboru PWT PL-SK 2007-2013 Euroregion „Tatry” podjął decyzję o dofinansowaniu czterech pierwszych mikroprojektów z listy projektów rezerwowych i z trzema zawarł umowy. Łączna wartość 18 mikroprojektów zakontraktowanych w ramach drugiego naboru to 565 272,86 euro (w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 480 481,92 euro).

8 lipca w Krakowie odbyła się uroczysta prezentacja książki pt.: „Historia Scepusii Vol.1” w której uczestniczył Dyrektor Antoni Nowak. Organizatorami tego wydarzenia były: Konsulat Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie, Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Katedra Historii Słowackiej Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Komeńskiego w Bratysławie.

12-13 lipca w Zębie odbyło się spotkanie partnerów projektu parasolowego, którzy zaprezentowali stan wdrażania projektu, omówili kwestie dotyczące jednolitych zasad przygotowania raportów cząstkowych przez partnerów projektu oraz harmonogram dalszych prac związanych z wdrażaniem III osi priorytetowej. Podczas spotkania omówiono również problematykę dotyczącą aneksowania umowy na kontynuację projektu parasolowego w latach 2011-2013. W posiedzeniu Związków Euroregion „Tatry” reprezentowali Dyrektor Antoni Nowak i Kierownik Działu realizacji mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 Teresa Siaśkiewicz.

24-25 sierpnia w Bielsku-Białej odbyło się kolejne spotkanie partnerów projektu parasolowego, którzy omówili aktualizację wniosku o dofinansowanie projektu parasolowego w latach 2011-2013, a także zagadnienia dotyczące aktualizacji dokumentów do kolejnego naboru mikroprojektów. W spotkaniu uczestniczyła Główna księgowa Związku Euroregion „Tatry” Dominika Różańska.

6 września w Krakowie Konsul Generalny Republiki Słowackiej Marek Lisánsky wydał uroczyste przyjęcie z okazji Święta Narodowego Republiki Słowackiej – Dnia Konstytucji. W uroczystości tej Euroregion „Tatry” reprezentowali Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor Antoni Nowak.

14-15 września Związek Euroregion „Tatry” zorganizował międzynarodową konferencję pt. *Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej* w ramach projektu dofinansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013 oraz ze środków finansowych Województwa Małopolskiego. W konferencji wzięli udział eksperci z Komitetu Regionów, Stowarzyszenia Europejskich Regionów Granicznych, utworzonych już Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej, przedstawiciele polskich i słowackich władz państwowych, regionalnych i lokalnych oraz euroregionów. Konferencja została objęta Patronatem Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Miała ona charakter konsultacyjny i stała się forum wymiany poglądów na temat dotychczasowych rezultatów działalności Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej, napotkanych problemów, a także perspektyw rozwoju EUWT jako skutecznego europejskiego instrumentu prawnego, pozwalającego władzom terytorialnym na realizowanie współpracy transgranicznej, międzyregionalnej i transnarodowej na nowych zasadach. Konferencja była podzielona na dwa bloki tematyczne: *Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej – innowacyjny instrument polityki spójności Unii Europejskiej* oraz *Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej – praktyczne aspekty tworzenia i funkcjonowania EUWT*.

Wydarzeniem promocyjnym, które towarzyszyło konferencji było widowisko muzyczne pt. „Łączą nas Tatry” w reżyserii Jerzego Zonia – dyrektora eksperymentalnego Teatru KTO z Krakowa, zorganizowane na nowotarskim rynku wieczorem w dniu 14 września. Natomiast dnia 15.09.2011 r. goście konferencji uczestniczyli w wizycie studyjnej na polsko-słowackim pograniczu.

15 września w Trstieniu na Słowacji odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Kultury Górnej Orawy, którego budowa była współfinansowana w ramach PWT PL-SK 2007-2013. W wydarzeniu tym Euroregion „Tatry” reprezentował Wiceprzewodniczący Rady Antoni Karlak i Dyrektor Antoni Nowak.

20 września w Rzeszowie odbyło się spotkanie partnerów projektu parasolowego, podczas którego omówiono udział poszczególnych partnerów w budżecie projektu. Euroregion „Tatry” reprezentowały Główna księgowa Dominika Różańska oraz Kierownik Działu realizacji mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 Teresa Siaśkiewicz.

27-30 września w Dusznikach–Zieleńcu odbyło się XIX Forum Polskich Regionów Granicznych, którego organizatorem był Euroregion Glacensis. Związek Euroregion „Tatry”

reprezentowali Przewodniczący Rady- Bogusław Waksmundzki i Dyrektor biura - Antoni Nowak. Głównym tematem obrad było omówienie problematyki współpracy na poszczególnych granicach, przedstawienie rezultatów działalności i problemów które napotykają euroregiony. W ramach Forum odbyła się konferencja na temat Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej. Przedstawiciele euroregionów zaprezentowali swoje koncepcje i zamiary tworzenia takich ugrupowań. Dotychczasowe doświadczenia Euroregionu „Tatry” w sprawie powołania Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej zaprezentował Antoni Nowak - Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry”. Na zakończenie Forum została przyjęta tzw. *Deklaracja Zieleniecka* dotycząca utworzenia związku stowarzyszeń będących federacją euroregionów, którego celem będzie upodmiotowienie dotychczasowej działalności Forum Euroregionów i uzyskanie osobowości prawnej. Pozwoli to na wzmocnienie współpracy transgranicznej euroregionów w Polsce i na arenie międzynarodowej.

10-13 października w Brukseli po raz dziewiąty odbył się Europejski Tydzień Regionów i Miast tzw. Open Days. Wydarzenie to umożliwia wymianę doświadczeń i konsultacji w sprawie realizacji programów unijnych. Open Days 2011 odbył się pod hasłem *Inwestując w przyszłość Europy: regiony i miasta na rzecz inteligentnego, zrównoważonego i sprzyjającego włączeniu społecznemu wzrostu*. W wydarzeniu tym uczestniczyli przedstawiciele Euroregionu „Tatry” na czele z Przewodniczącym Rady Bogusławem Waksmundzkim. Delegacja Euroregionu „Tatry” wyjechała do Brukseli na zaproszenie organizatorów, aby zaprezentować nasze doświadczenia w realizacji mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Celem wizyty było również zapoznanie się w ramach projektu pt. *Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej* z doświadczeniami w tworzeniu Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej jako nowego instrumentu współpracy transgranicznej.

3 listopada w Szczyrku odbyło się posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. Euroregion „Tatry” reprezentowali Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor biura Antoni Nowak. Uczestnicy posiedzenia m.in. zapoznali się z prezentacją Komisji Europejskiej dotyczącą Europejskiej Współpracy Terytorialnej, przedstawili i omówili stan wdrażania I i II osi priorytetowej Programu. Partnerzy projektu parasolowego przedstawili i omówili stan wdrażania III osi priorytetowej Programu – Projekt Parasolowy.

8 listopada w Spiskiej Nowej Wsi na Słowacji odbyło się wspólne posiedzenie polsko-słowackiej Komisji ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej (EUWT) podczas którego członkowie komisji m.in. podsumowali rezultaty wizyty studyjnej swoich przedstawicieli na 9. Europejskim Tygodniu Regionów i Miast OPEN DAYS, który odbył się w dniach 10-13.10.2011 r. w Brukseli oraz omówili projekt zmiany rozporządzenia nr 1082/2006 ws. EUWT, przedstawiony przez Komisję Europejską w dniu 06.10.2011 r. wraz z pakietem rozporządzeń dotyczących polityki spójności Unii Europejskiej w latach 2014-2020.

9 listopada w Spiskiej Nowej Wsi na Słowacji odbyło się X Słowacko-Polskie Forum Gospodarcze pod patronatem Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie Jego Ekscelencji Andrzeja Krawczyka. Tematyka pierwszej części Forum dotyczyła prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce i na Słowacji, natomiast w drugiej części prelegenci zaprezentowali i zachęcili do odwiedzenia najciekawszych miejsc na Słowacji. Związek Euroregion „Tatry” reprezentowali: Honorowy Prezes Wendelin Haber, Przewodniczący Rady- Bogusław Waksmundzki, Przewodniczący Komisji gospodarczej - Piotr Cebulski, Prezes Polsko-Słowackiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie oraz Marek Teper członek Komisji gospodarczej, Prezes Nowotarskiej Izby Gospodarczej. Przewodniczący Komisji gospodarczej Piotr Cebulski zaprezentował podczas Forum referat pt.

„Transgraniczne Centrum Informacji Gospodarczej Euroregionu „Tatry”. Organizatorem X Słowacko-Polskiego Forum Gospodarczego było Zdużenie Region „Tatry” w Kieżmarku.

10 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Targu odbyła się uroczysta Akademia z okazji Święta Niepodległości. Podczas tej uroczystości Wiceprzewodniczący Rady Miasta Nowego Targu Jacenty Rajski wręczył Honorowemu Prezesowi Euroregionu „Tatry” Wendelinowi Haberowi *Medal Za Szczególne Zasługi dla Miasta Nowego Targu*.

15-16 listopada w Malatinach na Słowacji odbyło się spotkanie robocze partnerów projektu parasolowego z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Wspólnego Sekretariatu Technicznego w Krakowie. Uczestnicy spotkania omówili propozycję zmian do dokumentów przed ogłoszeniem III naboru mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013. W spotkaniu uczestniczyły Główna księgowa Dominika Różańska, Kierownik Działu realizacji mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 Teresa Siałkiewicz oraz pracownik Działu Anna Sowińska.

1 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji drogowej zrealizowanej przez Zarząd Dróg Samorządowego Kraju Preszowskiego oraz Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Targu w ramach polsko-słowackiego projektu *Modernizacja drogowej infrastruktury komunikacyjnej Osturnia - granica państwa - Niedzica* ze środków PWT PL-SK 2007-2013. W wydarzeniu tym Euroregion „Tatry” reprezentowali: Honorowy Prezes Wendelin Haber, Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor biura Zdużenia Region „Tatry” w Kieżmarku Milan Nevlazla.

1 grudnia w Jeleniej Górze odbyła się konferencja jubileuszowa 20-lecia Euroregionu Nysa, w której z Euroregionu „Tatry” uczestniczył Dyrektor Antoni Nowak.

8 grudnia w Ostrzyhomiu na Węgrzech przedstawiciele polskiej i słowackiej strony Euroregionu "Tatry" na czele z Wiceprzewodniczącym Rady Związku Euroregion „Tatry” Antonim Karlakiem oraz Dyrektorem Biura Antonim Nowakiem spotkali się z władzami węgiersko-słowackiego Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej Ister-Granum. Podczas spotkania przedstawiciele Euroregionu „Tatry” zapoznali się z doświadczeniami EUWT Ister-Granum związanymi z tworzeniem EUWT, opracowywaniem dokumentów związanych z założeniem i funkcjonowaniem ugrupowania.

8 grudnia w miejscowości Rychnov nad Kněžnou na Słowacji odbyła się Międzynarodowa Polsko-Czeska Konferencja z okazji 15-lecia Euroregionu Glacensis. Podczas tej uroczystości Euroregion „Tatry” reprezentował Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki.

12 grudnia – 31 stycznia 2012 r. w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu prezentowana była wystawa z cyklu *Artyści pogranicza polsko-słowackiego*. Na wystawie zaprezentowane zostało malarstwo Mirosława Potomy i Stefana Telepa – laureatów konkursu Biennale Sztuki Naiwnej i Art Brut Pogranicza Polsko-Słowackiego im. Edwarda Sutora zorganizowanego w roku 2009 przez Euroregion „Tatry”.

23 grudnia w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie Wojewoda Małopolski zorganizował spotkanie opłatkowe, które swoją obecnością zaszczycił J.E. Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz. W spotkaniu Euroregion „Tatry” reprezentował Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki.